

TYSIĄC szkół na Tysiąclecie

W dniu wczorajszym do naszej redakcji zgłosiła się przedstawicielka Komitetu Rodzicielskiego Szkoły Podstawowej nr 153, przy ul. Mianowskiego, która złożyła 1.000 zł. Pieniądze te Komitet Rodzicielski przekazał w odpowiedzi na apel sekretarza KC PZPR Władysława Gomułki dotyczący budowy tysiąca szkół z okazji Tysiąclecia Powstania Polskiego.

Natychmiast porozumiliśmy się z kuratorem, które poinformowało nas, że w tych dniach otwarte będzie konto bankowe związane z tą akcją zbiorczą. Ponadto Komitet Rodzicielski Szkoły nr 153 wzywa za naszym pośrednictwem wszystkie pozostałe komitety rodzicielskie na terenie Łodzi do składania podobnych datków. Redakcja nasza postanowiła aż do czasu otwarcia konta bankowego przyjmować te pieniądze. Zebrana kwota przekazana do banku zaraz po uruchomieniu konta. Numer tego konta podamy natychmiast do publicznej wiadomości.

Nowe usługi LZG Pogotowie... gastronomiczne! Kucharz i kelner — na zamówienie do domu

Pogotowie gastronomiczne, to nowa forma usług, jakie chce wprowadzić w najbliższym czasie LZG-Zachód.

Jak informuje dyr. Podsiadło planuje się, że bar „Bankowy” przy ul. Piotrkowskiej, róg ul. 22 Lipca będzie przyjmował zamówienia na dania, wyroby garmazeryjne, zakaski itp. Zamówienia będzie można dokonywać również telefonicznie, a żądane dania o wyznaczonej godzinie i w określonym dniu gonięć doręczyć do domu.

Ponadto zakłady pragną wprowadzić również wysyłanie na życzenie klientów do ich domu kucharza, względnie kelnera dla obsłużenia domowego przyjęcia. LZG — jeszcze przed uruchomieniem — pragnąc zorientować się czy podobne usługi są potrzebne, o wyrażenie swej opinii na ten temat. W sprawie delegowania kucharza czy kelnera należy zgłaszać się do działu handlowego, tel. 200-08, a w sprawie dostaw dań gotowych do baru „Bankowego” tel. 242-23.

Jednocześnie dyr. Podsiadło poinformował nas, że sprawa powiększenia i wyremontowania

LPZ-owskie migawki

Klub Sportów Wodnych LPZ prowadzi w tym roku szkolenie morskie w ramach plutonów techniczno-wojskowych. Dotychczas przeszkolono około 75 mężczyzn z rocznika poborowego. Po kursie zostaną oni wcieleni do służby w marynarce wojсковej i nie będą przechodzić przez szkolenie rekrucyjne.

LPZ-owskie szkolenie modelarskie daje dobre wyniki. Świadczyć o tym może praca modelarni LPZ przy Zakładach „Harnaam”. Jej członkowie brali udział w Ogólnopolskich Zawodach Modelarskich w Kruszwicy, a jeden z nich — St. Grała zajął nawet trzecie miejsce (patrz zdjęcie).

Na wszystkie trzy kursy modelarski, kajakowy i żeglarski przyjmuje zapisy KSW LPZ — Piotrkowska 272b, telefon 405-98, I piętro od godz. 8 do 17.

W tej chwili LPZ przygotowuje się do obchodów Tygodnia 15-lecia WP. Aktyw paratyjny LPZ po raz pierwszy w

* Ognisko choreograficzne

* Klub „Społem”

* Dom Kultury na Bałutach przyjmują zapisy

Jak nas informuje Zarząd Stowarzyszenia Przyjaciół Opery — po przerwie wakacyjnej wznowia swą działalność z dniem 15 września — ognisko choreograficzne, utworzone przy starostwie. Lekcje w ognisku choreograficznym dla dzieci i młodzieży od 8 do 18 lat odbywać się będą codziennie (przez niedzielę i święta) w godzinach od 8 do 9 i od 14 do 15 w Łódzkim Domu Kultury przy ul. Traugutta 18. Jak podaje zarząd stowarzyszenia, dodatkowy przegląd dla wyjątkowo uzdolnionych dzieci chcących korzystać z nauki w ognisku odbędzie się w dniach 14—15 o godz. 13.30 w Łódzkim Domu Kultury (sala na parterze).

Klub „Społem”, ul. Piotrkowska 76, wznowia swą działalność kulturalno-oświatową. Zapisy do

Nasza propozycja Nocny seans filmowy...

Na ekrany kin łódzkich weszła już epopeja M. Szolcowa „Cichy Don” (I część), której czołowych aktorów gościmy w tych dniach w Łodzi.

Film składa się z trzech części, przy czym każda z nich stanowi normalny, ośmio-godzinny seans. W związku z tym filmem chcieliśmy wysunąć pod adresem OZK CWF propozycję urządzenia filmowego seansu nocnego, podczas którego publiczność łódzka będzie mogła obejrzeć cały film złożony z trzech części.

Podobna nocna „sesja filmowa” zorganizowano w Warszawie w Sali Kongresowej. Trwała ona od godz. 22 do 4 rano. Powie ktoś może czy warto się meczyć po to, aby się rozzerwać. Odpowiadamy: a czy całonocna zabawa nie meczy? Wszystko to tylko rzecz gustu.

Tak więc gdyby okazało się, że nocna sesja filmowa zorganizowana w Łodzi, można by ją kontynuować i w późniejszym okresie. Tym bardziej, że finansowo sprawa przedstawia się najzupełniej korzystnie dla obu stron. Widz bowiem płaci potrójną cenę biletu, a zatem kino nie traci.

Pozostaje więc tylko wyty-

Nowy ośrodek sportów wodnych w Parku Ludowym

W tych dniach podpisana została umowa między Klubem Sportowym „Tramwajarz” a Wydziałem Gospodarki Komunalnej DRN-Polesie w sprawie uruchomienia Ośrodka Sportów Wodnych w Parku Ludowym.

Klub Sportowy „Tramwajarz” zobowiązuje się do dokonania wszelkich robót związanych z inauguracją ośrodka jak oczyszczenie stawu, ogrodzenie całego obiektu przezroczystym parkanem, uregulowanie brzożów stawu, wyremontowa-

Młodzi fryzjerzy przygotowują się do eliminacji

W spółdzielczym ośrodku szkoleniowym rozpoczęły się już zajęcia związane z przygotowaniem do eliminacji wojewódzkich młodych fryzjerów przed ogólnopolskim konkursem w Warszawie. Pierwsze szkolenie odbyło się w ubiegłą środę. Obecnych było na nim 18 młodych fryzjerów, którzy pod fachowym okiem mistrzów wykonywali fryzury.

Na następnym szkoleniu każdy z uczestników, a będzie ich na pewno więcej niż ostatnio, przygotuje już fryzurę, z którą wystąpi na eliminacjach. Eliminacje będą dostępne dla szerokiego rzesz łódzianek i łódzian, odbędzie się bowiem w dniu 12.X. w hall Wima. (k)

Otwarcie Domu Mody „Telimena” ale... w Szczecinie

Łódzka „Telimena” uruchamia w początkach października salon mody w Szczecinie. Jest to już drugi z kolei salon tego przedsiębiorstwa — ale nie w Łodzi.

Istnieje już bowiem filmowy sklep „Telimena” w Lublinie, a projektuje się również uruchomienie podobnej placówki prawdopodobnie w Gdańsku.

A w Łodzi? Zapytają na pewno nasze Czytelniczki, czy w końcu i nasze miasto (siedziba „Telimena”) nie zobędzie się na podobny salon mody?

Jak zdaliśmy się zorientować nieprędko to nastąpi. Początkowo projektowany dla „Telimena” sklep w „Adasiu” znalazł już inne przeznaczenie. „Telimena” proponuje się obecnie maleńki sklepik, przy ul. Piotrkowskiej 8, którego remont mógłby rozpocząć się dopiero w roku przyszłym.

Tak więc łódzianki musicie uzbroić się w cierpliwość. A może Łódzki Wydział Handlu robi naszym kobietom miłą niespodziankę i pomoże w szybszym uruchomieniu salonu mody w naszym mieście? (kasa)



Instruktorom tej modelarni jest Jan Paprocki. W tej chwili KSW LPZ rozpoczyna nabór młodzieży na kursy modelarstwa okręgowego. Instruktorom jest szkutnik E. Pawlacyk. Miejsca na kursie jest 60 i trwa on około 5 miesięcy.

Koncerty w parkach łódzkich

Staraniem Wydziału Kultury Prezydium Rady Narodowej m. Łódź odbędą się w parkach łódzkich publiczne koncerty muzyki Związków Przemysłowców Bawełnianego im. Harnaam. W dniu 12.9 w parku im. Fontańskiego, 15.9 w parku na Julianowie.

Wszystkie wyżej wym. koncerty rozpoczynają się o godz. 17.30.

Bezprawnia nie można tolerować

Znana jest wszystkim dobrze ciężka sytuacja mieszkaniowa w Łodzi. Jakkolwiek każdego roku wiele się buduje, niemniej jeszcze długo nawet najbardziej pilne potrzeby nie będą zaspokojone. To jednak, że ludzie znajdują się niejednokrotnie w krytycznych warunkach mieszkaniowych, nie powinno jeszcze nikogo upoważniać do łapania przepisów prawnych. A że tak się niesyteli dzieje, niech świadczą choćby te dwa charakterystyczne przykłady.

Przykład pierwszy: rektorat i senacka komisja mieszkaniowa Politechniki Łódzkiej zwróciła się 21 czerwca br. do Oddziału Kwaterunkowego DRN Łódź-Polesie z prośbą o przydzielenie mieszkania lektorowi PL mgr Marii Jasiewicz, która doświadczyła się bez dachu nad głową. Ponieważ Oddział Kwaterunkowy nie dysponował wolnymi lokalami, rektorat i senacka komisja mieszkaniowa PL zaproponowały, aby w mieszkaniu dr. A. H. (nazwisko znane redakcji), przy ul. Piotrkowskiej 99 m. 6, przydzielono jeden pokój mgr Jasiewicz. Pokój ten był zajmowany przez ob. Kazimierę i Władysława Furmaników. Jednakże Furmanikowie mieli być w najbliższym czasie eksmitowani z tego mieszkania na podstawie wyroku Sądu Wojewódzkiego z dnia 19 maja br. (nr 112/58). Trzeba tu dodać, że dr. A. H. wyraził piśmienną zgodę na odstąpienie wspomnianego pokoju — oczywiście po eksmisji Furmaników — mgr Jasiewiczowi.

I o tę właśnie eksmisję poszło. Kiedy bowiem Oddział Kwaterunkowy zgodził się na propozycję przydzielenia wspomnianego pokoju lektorowi Politechniki Łódzkiej — okazało się, iż w żaden sposób nie można eksmitować bezprawnych jego lokatorów, ponieważ ob. Furmanikowa oczekiwała dziecka. Postanowiono więc dopiero po rozwiązaniu dokonać eksmisji.

Tymczasem, 25 sierpnia ob.

Z ukosa Jesienna Odyseja

O swoich przygodach opowiedziała nam wczoraj jedna z naszych Czytelniczek (p. M. G. z ul. Wigury):

— W jednym sklepie, gdy ja pytałam o ten artykuł, wrzucił tylko ramionami. W drugim — obiecał, że przyjdzie, tylko nie wiadomo, kiedy. W trzecim — że niestety, artykuł idzie na eksport, więc w kraju są trudności. W czwartym... w piątym... szóstym... I co ja mam biedna teraz zrobić?

Okazuje się, że istnienie, biedne są te wszystkie nasze Czytelniczki, które uważają, że wraz z urodzajem na owoce, zwiekowały się i dostawę... wódek w sklepach. Wódek — nie przybyło, a jak donosi nam Czytelniczka, nawet ubyło. Co więc zrobić z owocami, które chciałoby się przechować na zimę? Może handel odnowie na to pytanie?

E. Szyrkarski w roli „Jontka”

15 bm. (poniedziałek) wystąpi gościnnie tenor Opery Bałtyckiej, Eugeniusz Szyrkarski w roli Jontka w op. „Halka”. Partnerami będą: Weronika Kuźnińska, Krystyna Jackowska, Igor Mitulin, Stanisław Heimberger i Ryszard Nowaliński. Dyryguje Witold Dobrzyński.

Zwalczaj przyczynę pożarów!

